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§ 81

Fastställande av dagordning 
Utsänd dagordning godkänns och fastställs av nämnden.
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§ 82

Utdelning av kvalitetspris 2023 
Vid dagens sammanträde delas kvalitetspriset 2023 ut till el- och energiprogrammet på 
KTC. 

Närvarar vid sammanträdet gör elever och lärare från programmet samt rektor David 
Rytter.

Rektor David Rytter berättar om el- och energiprogrammets utveckling de senaste åren 
vilket bland annat inneburit tydlig samverkan med branschföretag och uppfräschning av 
lokalerna.

Prispengarna planeras att användas till att göra studiebesök inom förnybar energi.

Yttranden
Under prisutdelningen yttrar sig Ulrica Truedsson (S), Torbjörn Jonsson (M) samt rektor 
David Rytter och förvaltningschef Johan Lindeberg.
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§ 83

Information från förvaltningschef 
Förvaltningschef Johan Lindeberg informerar nämnden om pågående verksamhet inom 
bildningsförvaltningen:

 Den IVO-anmälan som gjordes under våren kring gamla utredningar inför beslut om 
placering i anpassad skola kommer att kompletteras med bl.a. intervjuer med barn 
och föräldrar. En konsekvens av detta är att förvaltningen i internbudgeten för 2024 
föreslår förstärkning av organisationen med ytterligare en skolpsykolog.

 Utifrån olika anledningar kommer det att behövas omlokalisera verksamheter både 
inom förskola och skola. Arbete pågår tillsammans med KFAB för att åtgärda 
problemen med bl.a. lukt och fuktskador så fort som möjligt i förvaltningens lokaler

 På kommunstyrelsens sammanträde den 13 december fattas inriktningsbeslut om att 
utreda möjligheterna att på Södra skolan skapa ett utbildningscampus.   

 Pågående arbetet med sammanslagningen av bildningsförvaltningen och viadidakt 
och de organisatoriska förändringar som sker. 

Handläggare Ola Stenliden informerar nämnden om utredningen om tilläggsbelopp. 
Uppdraget gavs av nämnden i samband med beslut om internbudget i februari 2023:

”Utreda effektivitet och effektfullhet av intern hantering av tilläggsbelopp och se över 
alternativa former för att säkerställa adekvat stöd för barn och elever med extraordinärt 
stödbehov.”

Bildningsförvaltningen konstaterar i sin utredning att nuvarande hantering av 
tilläggsbelopp resulterar i betungande administration, svårt med långsiktig planering 
samt att brist på samsyn leder till att rektorer inte söker tilläggsbelopp likvärdigt.

Bildningsförvaltningens förslag till åtgärder utifrån utredningen består i att införa en ny 
finansieringsprincip för särskilda undervisningsgrupper för 2024, vilket innebär att 
finansieringen sker via anslag istället för förstärkt skolpeng.

Yttranden
Under informationen yttrar sig Ulrica Truedsson (S), Tommi Lycke (S), Henrik Gullstrand 
(V), Torbjörn Jonsson (M), Banu Arslan (L), Ingela Wallace (C), Anne Hofstedt (M) samt 
förvaltningschef Johan Lindeberg, verksamhetschef Birgitta Dahlbäck och handläggare 
Ola Stenliden.

 

Comfact Signature Referensnummer: 1707969



PROTOKOLL

Sammanträdesdatum Sida

Bildningsnämnden 2023-12-12 6 (21)

Ordförandens sign Justerandes sign

§ 84 BIN/2023:257

Förändring inom förskoleorganisation 

Bildningsnämndens beslut
Bildningsnämnden beslutar att förskolan Mysak stängs från och med höstterminen 
2024.

Bildningsnämnden godkänner utredningen i övrigt och lägger den till handlingarna.

Reservationer

Banu Arlsan (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. Skriftlig 
reservation redovisas som bilaga A.

Sammanfattning av ärendet
Syfte med utredningen ”Volymförändringar i förskolan” är att identifiera möjliga 
tillvägagångssätt att möta de volymförändringar som identifierats i gruppen barn i 
förskoleåldern för att på bästa möjliga sätt säkra god kvalitet på omsorg, utveckling och 
lärande för varje barn i Katrineholms kommunala förskolor. Syftet är i förlängningen att 
säkra långsiktig, hållbar och likvärdig undervisning av hög kvalitet. 

Frågeställningar som utredningen avser att besvara

1. Hur ser utveckling över år ut avseende barn födda inom tätort respektive landsbygd 
samt inom de olika upptagningsområden i tätorten?

2. Hur stor platskapacitet har förskolor inom respektive upptagningsområde i tätorten?

3. Vilka möjligheter att optimera lokalanvändningen kan identifieras?

4. Vilka möjligheter att optimera användning av personella resurser kan identifieras?

Mål med utredningen

Utredningen har som mål att kartlägga nuvarande användning av lokal- och 
personalresurser och identifiera framtida insatser vilka svarar på uppdragets 
förväntningar gällande möjligheter att optimera användning av lokal- och 
personalresurser i syfte att säkra god kvalitet på utbildningen.

Slutsatser

Resultatet av utredningen motiverar att bildningsförvaltningen i Katrineholms kommun 
bör satsa på att genomföra ett antal omedelbara insatser som förväntas ge stor och 
direkt effekt på effektiv avvändning av tillgängliga lokaler och personella resurser. De 
föreslagna insatserna bedöms inte påverka antal barn per barngrupp negativt. 
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Förslag på omedelbara insatser:

 Stänga förskolan Mysak med två avdelningar i område Öst och flytta verksamheten 
till förskolorna Saltkråkan och Påfågeln i närområdet inför höstterminen 2024. 

 Kontinuerlig inskolning av barn som berörs under hela vårterminen 2024. 

 Systematiskt arbete med berörda personalgrupper under hela vårterminen 2024.

 Avyttra paviljongen Anemonen vid Häringe förskola för direkta besparingar gällande 
hyreskostnader och underhåll.

 Avyttra paviljongen i Strångsjö som idag är förskolelokal och flytta in förskolans 
verksamhet i den tomställda skolan. Det ger direkta besparingar gällande 
hyreskostnader och underhåll. Budget finns avsatt för anpassning av skollokalerna 
till att bättre fylla förskolans verksamhetsbehov.

 Strategiskt och operativt stöd från centrala stödresurser till personalgrupperna och 
rektorerna under hela processen.

 Information och kontakt med berörda förvaltningar om planerade förändringar för 
att skapa förutsättningar för långsiktig planering av samtliga processer. Planera för 
att med kort varsel agera på volymminskning som prognoserna visar på de 
kommande åren.

Utredningen föreslår följande långsiktiga insatser: 

 Systematiskt bevaka befolkningsförändringen inom tätorten respektive landsbygden 

 Systematiskt analysera befolkningsutvecklingen inom åldrar 0 – 5 år per 
samordningsområde 

 Optimera platsanvändning utifrån analyser

 Planera för att med kort varsel agera på volymminskning som prognoserna visar på 
de kommande åren

 Ta fram strategier för tillskapande av fler platser och tillgång till erforderliga lokaler 
med kort varsel om behov uppstår

Ärendets handlingar
 Tjänsteskrivelse, bildningsförvaltningen

 Utredning: Volymförändringar i förskolan

Överläggning
Under nämndens överläggning yttrar sig Ulrica Truedsson (S), Torbjörn Jonsson (M), Carl-
Henrik Gustavsson (S), Banu Arslan (L), Anette Larsson Fredriksson (S), Henrik Gullstrand 
(V) samt verksamhetschef Birgitta Dahlbäck och förvaltningschef Johan Lindeberg.

Förslag och yrkanden

Banu Arslan (L) yrkar avslag till förvaltningens förslag.
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Ulrica Truedsson (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag.

Beslutsgång

Efter avslutad överläggning redogör ordföranden för sitt förslag till propositionsordning 
som godkänns av nämnden. Sedan ställer ordförande proposition på förvaltningens 
förslag till beslut och Banu Arslans (L) yrkande och finner att nämnden biträder 
förvaltningens förslag till beslut.

Beslutet skickas till:

Akten
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§ 85 BIN/2022:109

Återrapportering utredning av programersättning i 
gymnasieskolan 

Bildningsnämndens beslut
1. Bildningsnämnden beslutar att nuvarande modell för beräkning av programpeng, 

som utgår från riksprislistan, inte längre ska användas. 

2. Vidare beslutar nämnden att programpeng för gymnasieskolans program ska 
beräknas utifrån lokala förutsättningar och inför varje budgetår ska en analys av 
gällande förutsättningar genomföras 

3. Slutligen godkänner Bildningsnämnden utredningen och lägger den till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet
I samband med att bildningsnämnden fattade beslut om internbudget 2023 gav 
nämnden förvaltningen i uppdrag att göra en översyn och utredning av nivåerna för 
gymnasieskolans programpeng.

Katrineholms kommuns gymnasieskola erbjuder ett brett utbud av gymnasieprogram. 
Inom flera av programmen erbjuds eleverna även flera inriktningar. Elevantalen varierar 
kraftigt mellan programmen. Elevantalet på kommunens högskoleförberedande 
gymnasieprogram skiljer sig mellan 52 – 191 elever. Flest elever har 
Ekonomiprogrammet och minst elevantal har Estetiska programmet. På 
yrkesprogrammen skiljer det sig mellan 38 och 90 elever (om fordonsprogrammets 
elever räknas samman). Flest elever har Vård- och omsorgsprogrammet och minst 
elevantal har Hotell- och turismprogrammet. 

I varken skollagen eller i annan lagstiftning finns inget fastslaget gällande hur en 
programpengsmodell ska se ut eller att en kommun måste ha en modell för beräkning 
av programpeng. I skollagen regleras enbart hur en kommun ska ersättas för elever som 
inte är hemmahörande i kommunen (interkommunal ersättning) och hur fristående 
gymnasieskolor ska ersättas för de elever som finns i deras verksamhet. 

Dagens modell för beräkning av programpeng till gymnasieskolans program ger inte 
möjlighet till lokala avvikelser mot riksprislistan eller lokala satsningar i Katrineholms 
kommun. Programpengen förhåller sig enbart till storleksförhållandet mellan de olika 
programpengarna i riksprislistan. Detta gör att när det blir förändringar i andra 
kommuners programpeng förändras också programpengen i Katrineholms kommun. 
Programpengen kan alltså förändras mellan åren utan ett det skett någon förändring i 
programmet i just Katrineholms kommun.  

Det sammantagna resultatet för Katrineholms gymnasieskolor har försämrats under de 
sista åren. En bidragande faktor till detta är de statsbidrag som gymnasieskolan har fått 
del av under tidigare år. Under 2018 – 2020 i form av ”Statsbidrag för gymnasieskolans 
introduktionsprogram” och under 2021–2022 i form av ”Skolmiljarden”. 
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Vid jämförelse mellan tilldelad programpeng för 2023 och prognostiserat utfall för 2023 
kan det konstateras att de verkliga utfallet beräknas överstiga tilldelad programpeng på 
alla högskoleförberedande program och på sju av tio yrkesprogram/inriktningar. 
Omfördelning sker mellan program för att klara eller förbättra ekonomin för den 
enskilda gymnasieskolan. Det går att se ett visst samband mellan att program med få 
elever har en större avvikelse mot tilldelas skolpeng än de program som har fler elever. 
Ett annat samband som kan ses är höga kostnader i förhållande till tilldelas 
programpeng på program där det skett stora elevförändringar. 

Utredningen visar på att dagens modell inte är ändamålsenlig. Ska det vara möjligt för 
varje enskilt gymnasieprogram att klara sig på sin tilldelade programpeng behöver det 
tas fram en ny modell för fördelning av programpeng. 

Förslagna insatser 

Följande insatser identifierades av utredningen:

 Nuvarande modell för beräkning av programpeng, som utgår från riksprislistan, 
slutar att användas

 Programpeng beräknas fortsättningsvis utifrån lokala förutsättningar och lokala 
satsningar

 Inför varje nytt budgetår sker en analys av de lokala förutsättningarna, denna analys 
sker i samråd med de personer som sakkompetens inom området

Ärendets handlingar
 Tjänsteskrivelse, bildningsförvaltningen

 Utredning gymnasieskolan programpeng

Överläggning
Under nämndens överläggning yttrar sig Torbjörn Jonsson (M), samt enhetschef Johanna 
Siverskog och förvaltningschef Johan Lindeberg.

Beslutet skickas till:

Ekonom

Akten
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§ 86 BIN/2023:160

Internbudget 2024 

Bildningsnämndens beslut
1. Bildningsnämnden beslutar att fastställa fördelningen av driftsbudgeten för år 2024 

enligt följande:

Verksamhet/avdelning (belopp i tkr) Budget 2024

Nämnd 1 655

Förvaltningsledning och administration 88 217

Kommungemensamma kostnader och myndighetsutövning 157 634

Stödverksamheter 56 806

Tilläggsbelopp 13 868

Förskola 145 837

Förskoleklass 18 064

Grundskola 243 328

Anpassad grundskola 22 022

Fritidshem 38 762

Gymnasieskola 113 805

Anpassad gymnasieskola 21 502

Fritidsgårdar 500

Summa 922 000

2. Bildningsförvaltningen får i uppdrag att ta fram ett förslag på en alternativ modell för 
hantering av interna tilläggsbelopp. Uppdraget återrapporteras till 
bildningsnämnden senast juni 2024.

Sammanfattning av ärendet
I internbudgeten för år 2024 har bildningsförvaltningen kopplat till varje målområde 
sammanfattat förutsättningar och förändringar av större betydelse inom 
nämndens verksamhetsområden (t.ex. lagändringar, strukturella eller demografiska 
förändringar). Förvaltningen har också i punktform redogjort för prioriteringar år 2024 
kopplat till de resultatmål som nämnden ansvarar för. 

Några av de områden som lyfts fram som särskilt viktiga i budget år 2024 är: 

 Utveckling av KAA (Kommunalt aktivitetsansvar)

 Utveckla APL-baserade programinriktningar på gymnasiet

 Ökad tryggheten i kommunen genom bland annat SSPF (Skola, Socialtjänst, Polis, 
Fritid) och "En kommun fri från våld".

 Arbete med volymanpassning i förskola och skola

 Arbete utifrån målen i bildningsförvaltningens strategiska verksamhetsplan för 
2023–2026 för att säkerställa en ökad likvärdighet och förbättrade resultat
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 Regional planering och dimensionering av gymnasieutbildning

 Arbete inför övergång till ämnesbetyg på gymnasial nivå (Gy25)

 Trygga kompetensförsörjningen

 Öka frisknärvaron inom främst förskolan men även på enheter inom andra delar av 
verksamheten

 Sammanslagning med Viadidakt

Volymutveckling

Under år 2020 sjönk antalet födda barn i Katrineholms kommun markant. Under år 2021 
fortsatte antalet födda barn att sjunka och på denna låga nivå låg antalet kvar år 2022. 
Under år 2023 har det fötts färre barn än under samma period föregående år och 
prognosen för året pekar på att antalet födda barn för året kommer att hamna under 
föregående år. I dagsläget finns det ingenting som pekar på att barnafödandet kommer 
att öka år 2024. En utveckling med låga födelsetal kan ses även på nationell nivå.

Det minskade barnafödandet gör att årskullarna från 2020 och framåt ligger cirka 100 
barn/år färre än åren innan 2020. Detta får stor effekt på förskolans verksamhet. Efter 
att i flera år ha arbetat med att bygga ut förskolan för att få plats med alla barn måste 
verksamheten ställa om för att anpassas till de minskade barnantalen. Barnutvecklingen 
behöver följas noga och planering för anpassningar i grundskola behöver påbörjas i god 
tid innan år 2026 då de minskade barngrupperna når förskoleklass.

Kunskapsskolan har under år 2023 ansökt och fått godkänt att starta förskoleklass till år 
3 samt fritidshem. Enligt ansökan ska verksamheten startas succesiv från år 2024. 
Bildningsförvaltningen har ännu inte fått något besked från Kunskapsskolan om 
verksamheten kommer att startas upp enligt plan. När starten sker kommer det få 
påverkan på elevantalen i de kommunala skolorna och ett omställningsarbete kommer 
att vara nödvändigt.

I gymnasieskolan är en stor påverkansfaktor hur många elever som väljer att studera på 
annan ort och även hur många elever som kommer från annan ort för att studera i 
Katrineholm. Den regionala planeringen och dimensioneringen av gymnasieskolan kan 
komma att påverka antalet elever i kommunens gymnasieskolor från och med år 2025.

Ekonomiska förutsättningar

Bildningsnämnden tilldelas för år 2024 en budgetram på 922 000 tkr. Utöver detta 
avsätts 2 000 tkr från integrationsfonden i tillfällig ramförstärkning för ökad 
måluppfyllelse och trygghet år 7–9 samt gymnasieskola och 7 100 tkr från 
integrationsfonden som tillfällig förstärkning för omställningskostnader.

I samtliga budgetramar och skolpengar finns ett antagande om löneökningar på 3,3 % 
för avtalsperioden april - december 2024. På samma sätt har samtliga budgetramar och 
skolpengar justerats för ökat PO-pålägg. Vidare har den ramminskning som 
bildningsnämnden fått till följd av minskad interndebitering av telefoni, gods, porto och 
postgång fördelats ut på samtliga verksamheter.
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De tillfälliga 1 000 tkr som bildningsnämnden tilldelats för att genomföra insatser för att 
öka måluppfyllelse och trygghet på gymnasieskolan har budgeterats på 
förvaltningsledning och administration. De 1 000 tkr som bildningsnämnden tillfälligt 
tilldelats för ökad måluppfyllelse och trygghet på högstadiet har fördelats ut i 
skolpengen till år 7–9.

I budgeten för år 2024 har bildningsnämnden fått ett besparingsuppdrag på 2620 tkr. 
Denna besparing verkställs i stort sett i sin helhet genom att bildningsförvaltningen går 
ur externt hyrda lokaler.

I budgeten för år 2024 finns två större förändringar:

 Programpengsmodellen för gymnasieskolan har gjorts om och programpengen 
baseras nu på lokala förutsättningar för respektive program

 Principerna för finansiering av särskilda undervisningsgrupper förändras och 
budgetmedel för de kommungemensamma grupperna med inriktning på elever 
inom autismspektrum blir från och med år 2024 anslagsfinansierade. Medel för 
övriga särskilda undervisningsgrupper som tidigare betalats ut som extra ersättning 
kommer istället att räknas in i skolpeng till berörda verksamheter.

Ärendets handlingar
 Tjänsteskrivelse, bildningsförvaltningen

 Bildningsnämndens plan med budget 2024

 Bilaga: Indikatorer och riktvärden för uppföljning av resultatmål i Kommunplan 
2023–2026

 Bilaga: Investeringsbudget 2024 - inventarier

 Bilaga: Investeringsbudget 2024 – fastighet

Överläggning
Under nämndens överläggning yttrar sig Ulrica Truedsson (S), Henrik Gullstrand (V), 
Torbjörn Jonsson (M), Carl-Henrik Gustavsson (S) samt förvaltningschef Johan Lindeberg 
och enhetschef Johanna Siverskog.

Förslag och yrkanden

Ulrica Truedsson (S) yrkar att bildningsförvaltningen får i uppdrag att ta fram ett förslag 
på en alternativ modell för hantering av interna tilläggsbelopp. Uppdraget 
återrapporteras till bildningsnämnden senast juni 2024.

Beslutsgång

Efter avslutad överläggning redogör ordföranden för sitt förslag till propositionsordning 
som godkänns av nämnden. Sedan ställer ordförande proposition på förvaltningens 
förslag till beslut tillsammans med Ulrica Truedssons (S) tilläggsyrkande och finner att 
nämnden biträder förvaltningens förslag till beslut tillsammans med Ulrica Truedssons 
(S) tilläggsyrkande.
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§ 87 BIN/2023:255

Bidragsbelopp externa utförare 

Bildningsnämndens beslut
Bildningsnämnden beslutar om bidragsbelopp för verksamheter som bedrivs i extern 
regi enligt bilaga - ”Prislista - bidragsbelopp externa utförare 2024”.

Sammanfattning av ärendet
Grundförutsättningarna för beräkning av bidragsbeloppet utgår från 
likabehandlingsprincipen, det vill säga bidrag till extern utövare ska utgå från samma 
grunder som kommunen tillämpar vid fördelning till den egna verksamheten. 
Kommunens budget för verksamheten det kommande året ska ligga till grund för 
bidragets storlek. 

Bidrag till enskild verksamhet ska enligt skollagen bestå av ett grundbelopp samt av 
tilläggsbelopp. Huvudmän får överklaga en kommuns bidragsbelopp hos allmän 
förvaltningsdomstol. Det gäller både grundbelopp och tilläggsbelopp, vilket innebär att 
domstolen kan pröva och fastställa bidragets storlek. 

För att fristående verksamheter ska kunna överklaga sitt beslut om bidragsbelopp måste 
nämnden fatta ett beslut per huvudman. Bidragsbeloppen i de enskilda besluten 
baseras på beloppen i detta ärende. De enskilda besluten är delegerade till 
förvaltningschef.

Tilläggsbelopp 

För ett barn eller en elev som har behov av extra ordinära stödåtgärder, utöver 
grundbeloppet, kan kommunen betala ett tilläggsbelopp. Tilläggsbeloppet ska vara 
individuellt bestämt utifrån barnets/elevens behov. Ansökan görs till Barn- och 
elevhälsan i Katrineholms kommun som bedömer om tilläggsbelopp ska beviljas.

Ärendets handlingar
 Tjänsteskrivelse, bildningsförvaltningen 

 Prislista - bidragsbelopp externa utförare 2023 

Överläggning
Under nämndens överläggning yttrar sig Ulrica Truedsson (S), Torbjörn Jonsson (M), 
Anne Hofstedt (M), Banu Arslan (L) samt enhetschef Johanna Siverskog och 
förvaltningschef Johan Lindeberg.

Beslutet skickas till:

Ekonom

Akten
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§ 88 BIN/2023:259

Månadsrapport okt-nov 2023 

Bildningsnämndens beslut
Bildningsnämnden beslutar att godkänna månadsrapporterna för oktober och 
november år 2023 och lägga båda rapporterna till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet
Bildningsnämnden har tagit del av månadsrapporterna för oktober och november år 
2023. Rapporten innehåller verksamhets-, ekonomisk- och personalredovisning. I 
rapporterna framgår att det under oktober och november har varit stort fokus på 
lokalfrågor i verksamheten. Samtidigt har det varit ett stort fokus på arbetet med 
volymanpassning inom förskolan och 15 medarbetare inom förskola har varslats om 
uppsägning. Varslet är en del i processen att ställa om förskolan till ytterligen minskade 
barnantal i augusti 2024. Arbete pågår även för att volymanpassa lokalerna till de nya 
barnantalen. En utredning har gjorts och ett förslag till om anpassningar av lokalerna 
lämnas till nämnden i december.

Vidare framgår att det på Järvenskolan har skett ett fortsatt målmedvetet arbete för att 
öka studieron och tryggheten i främst årskurs 7.

Inom projektet UP2 har det genomförts en kompetensutvecklingsinsats för all personal 
på Katrineholms gymnasieskolor inom området fullföljd utbildning.

Ärendets handlingar
 Tjänsteskrivelse, bildningsförvaltningen

 Månadsrapport oktober 2023

 Månadsrapport november 2023

Överläggning
Under nämndens överläggning yttrar sig Torbjörn Jonsson (M).

Beslutet skickas till:

Akt
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§ 89 BIN/2023:256

Primärt samverkansavtal gymnasieutbildning 

Bildningsnämndens beslut
1. Bildningsnämnden beslutar att ingå primärt samverkansavtal med Vingåkers 

kommun och Flens kommun avseende planering, dimensionering och erbjudande av 
utbildning i gymnasieskolan, under förutsättning att Vingåkers kommun och Flens 
kommun fattar motsvarande beslut och att de avtalsvillkor som förhandlas fram kan 
godtas av alla parter.

2. Nämnden beslutar vidare att uppdra åt förvaltningschefen för bildningsförvaltningen 
att bedöma om avtalsvillkoren kan godtas samt att underteckna det primära 
samverkansavtalet.

3. Bildningsnämnden beslutar slutligen att, efter beslut om att ingå det primära 
samverkansavtalet, uppdra åt förvaltningschefen för bildningsförvaltningen att säga 
upp de samverkansavtal om gymnasieskolan som inte längre blir giltiga.

Sammanfattning av ärendet
Riksdagen fattade i juni 2022 beslut om ändringar i skollagen kring gymnasial utbildning i 
gymnasieskolan och komvux på gymnasial nivå. Ändringarna i skollagen syftar till att

 öka det tillgängliga utbudet av utbildning på gymnasial nivå

 underlätta ungdomars och vuxnas etablering på arbetsmarknaden och

 förbättra kompetensförsörjningen till välfärd och näringsliv.

När huvudmän som bedriver utbildning på gymnasial nivå bestämmer vilka utbildningar 
som ska erbjudas ska de bland annat väga in både elevers efterfrågan och 
arbetsmarknadens behov. Lagändringarna börjar gälla den 1 juli 2023 och tillämpas 
första gången i fråga om utbildning som påbörjas 2025. 

Ändringarna i skollagen innebär bland annat att varje kommun ska samverka med minst 
två andra kommuner om uppgifter i gymnasieskolan och kommunal vuxenutbildning. 
Samverkan ska ske genom ett avtal (primärt samverkansavtal). De samverkande 
kommunerna bildar ett primärt samverkansområde för utbildningen. Det primära 
samverkansavtalet ska avse planering, dimensionering och erbjudande av utbildning. 
Det är även möjligt att sluta sekundära avtal med kommuner utanför 
samverkansområdet eller regioner. Sådana avtal kan även slutas om annan utbildning i 
gymnasieskolan.

Bildningsförvaltningen föreslår att Katrineholms kommun tecknar primärt 
samverkansavtal gällande gymnasieutbildning med Vingåkers kommun och Flens 
kommun.

Ärendets handlingar
 Tjänsteskrivelse, bildningsförvaltningen
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Överläggning
Under nämndens överläggning yttrar sig Ulrica Truedsson (S), Torbjörn Jonsson (M), 
Henrik Gullstrand (V), Anne Hofstedt (M) samt förvaltningschef Johan Lindeberg.

Beslutet skickas till:

Flens kommun

Vingåkers kommun
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§ 90 BIN/2023:251

Redovisning av delegationsbeslut 

Bildningsnämndens beslut
Bildningsnämnden godkänner redovisningen av de delegationsbeslut som förtecknats i 
sammanträdesprotokollet från 2023-12-12 och lägger dessa till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet
Redovisning av delegationsbeslut som fattats på bildningsnämndens vägnar med stöd av 
gällande delegationsordning:

Verksamhetschef 

 Beslut om utskrivning ur anpassad grundskola 2023-09-28

Enhetschef 

 Beslut om uppsägning i förskola eller fritidshem 2023-10-30 – 2023-12-01

Beslutet skickas till:

Akten
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§ 91 BIN/2023:252, BIN/2023:13

Meddelande 

Bildningsnämndens beslut
Bildningsnämnden lägger meddelandena till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet
Redovisning av inkomna skrivelser och protokoll under perioden 2023-10-31 – 2023-12- 
05 enligt nedan:

Bildningsförvaltningen 

 Frånvarostatistik skolverksamhet

Enskilda utskottet 

 Sammanträdesprotokoll 2023-11-13, §§ 24–26

Protokoll programråd

 Anpassade gymnasieskolan 2023-10-27

Överläggning
Under nämndens överläggning yttrar sig Linda Rosenlund (S), Henrik Gullstrand (V), 
Ulrica Truedsson (S), Anne Hofstedt (M), Banu Arslan (L) samt förvaltningschef Johan 
Lindeberg och enhetschef Arijana Bajric-Gredelj.

Beslutet skickas till:

Akten
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§ 92

Övrigt 
Ordförande Ulrica Truedsson (S) önskar nämndens ledamöter och ersättare samt 
förvaltningen god jul och gott nytt och tackar för ett bra arbete under året.
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Skriftlig reservation Datum: 2023-12-12

Förvaltningens förslag, punkt fem på dagens möte i Bildningsnämnden "Förändring av 

förskoleorganisationen" ställer vi oss skeptiska till. Ett antal skäl  

1. Man har glömt barnens perspektiv och riktar i huvudsak in sig på att minska kostnader för

lokaler 

2. Man gör inget för att minska barngrupperna nu när lokaltillgången tillåter detta

3. Man nyttjar inte möjligheten att betydligt tidigare än idag sätta in nödvändiga

kompensatoriska insatser 

4. I rapporten framkommer det inte på något tydligt sätt:

• Vilka de framtida insatser är som ska identifieras

• Vilka möjliga tillvägagångssätt kommer att användas, när barn med särskilda behov

och utmaningar inom förskolan förflyttas till de större förskolorna på grund utav den

organisatoriska förändringen som kommer att ske.

Banu Arslan

Liberalerna

Bildningsnämnden 
2023-12-12 § 84
Bilaga A 
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